



# בגדי כהונה ופורים

פרשת צו פותחת בבגדי הכהונה ומסיימת בבגדי כהונה.

רק בבגדי כהונה יכולים הכהנים לעבוד. ולפעמים הם אף מחליפים לבגדים פשוטים יותר בעבודות מסוימות.

**בהתחלה:** "וּלְבַשׁ הַכֹּהֵן מְדוּ בַד וּמְכַנְסֵי בַד וְלַבָּשׁ עַל בְּשָׂרוֹ וְהָרִים אֶת הַדָּשָׁן .. וּפָשַׁט אֶת בְּגָדָיו וְלַבָּשׁ בְּגָדִים אֲזוּרִים " (ויקרא ו')  
**ובסוף:** "קִזַּז אֶת אֶהָרָן וְאֶת בְּנָיו אִתּוֹ וְאֶת הַבְּגָדִים וַיִּתֵּן עֲלֵיהֶם אֶת הַכִּתְנֹת וַיַּזְגֵּר אֹתוֹ בְּאַבְנֵיט וַיִּלְבַּשׁ אֹתוֹ אֶת הַמַּעֲיֵל וַיִּתֵּן עֲלָיו אֶת הָאָפֶד .. וַיִּשֶׂם עֲלָיו אֶת הַזֹּשֵׁן .. וַיִּשֶׂם אֶת הַמְצַנְפֹּת עַל רֹאשׁוֹ וַיִּשֶׂם .. אֶת צִיץ הַזָּהָב יָצַר הַקֹּדֶשׁ " (ויקרא ז')

גם במגילה ישנה התעסקות רבה בבגדים. אחשורוש וושת' לובשים בגדי כהונה, מרדכי לובש שק, אסתר שולחת לו בגדים ואחר כך הוא יוצא מלפני המלך בלבוש מלכות. וכך גם אסתר המלכה "לובשת מלכות".

## מדוע לבש אחשורוש בגדי כהונה?

"וּבְעֹנֹתֵינוּ הַרְבִּים כָּשֶׁהֲתַגְבְּרָה מַלְכוּת הַרְשָׁעָה וְהִגְלוּ אֶת יִשְׂרָאֵל וְתַפְסוּ בְּגָלוֹת גַּם אֶת בְּגָדֵי כֹהֵן גָּדוֹל וְנִתְלַבְּשׁוּ בָהֶם סָבְרוּ שֵׁישׁ לָהֶם כַּח לְכָלוֹת אֶת יִשְׂרָאֵל לְגַמְרֵי. וְהֶעֱקַר עַל - יְדֵי שֵׁיכְנִיסוּ בָהֶם תְּאֹת הָעֲשִׂירֹת לְחֹמֶד לְבָגְדֵי כְּבוֹד וְלִתְכַשִּׁיטִין שֶׁל אַבְנֵים טוֹבוֹת וְיִקְרוּת מֵאַחַר שָׂאִין לָנוּ כֹהֵן גָּדוֹל לְתַקֵּן כָּל זֶה, אֲדַרְבָּה, הַסְטָרָא אַחֲרָא נִתְלַבְּשָׁה בָהֶם" (ליקוטי הלכות)

## מדוע לבש מרדכי שק ואפר?

"וְלַבְּשׁוּ שֶׁק וְאַפֵּר וּמָאָסוּ בְּכָל בְּגָדִים יְקָרִים שֶׁל תְּאֹת עוֹלָם הַזֶּה שֶׁהֵם בְּחִינַת בְּגָדִים צוֹאִים מִמֶּשׁ... וְעַל - כֵּן לֹא הָיָה הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל נִכְנָס לְפָנָיו וְלִפְנֵים בְּהַשְׁמוּנָה בְּגָדִים שֵׁישׁ בָּהֶם זָהָב וְאַבְנֵים טוֹבוֹת. רַק בְּאַרְבַּעָה בְּגָדֵי לְבָן. לְהוֹרוֹת שָׂאֵךְ עַל פִּי שֶׁהִכְהֵן הַגָּדוֹל הָיָה לּוֹבֵשׁ אֵלֹו הַבְּגָדִים יְקָרִים בְּקִדְשָׁה גְדוֹלָה לְתַקֵּן פָּגַם תְּאֹת וְחֻמְדַּת הָעֲשִׂירֹת שֶׁתְּלוּיִים בְּבְגָדִים יְקָרִים .. אַךְ אַעפ"כּ בְּיוֹם הַפְּפוּרִים הָיָה אָסוּר לְכַנֵּס בְּבְגָדִים אֵלֹו לְפָנָיו וְלִפְנֵים כִּי אֵין קִטְגוֹר נַעֲשָׂה סְנַגוֹר" (ליקוטי הלכות)

## מדוע שלחה אסתר בגדים למרדכי?

"לכאורה מה תועיל בזה בשליחות בגדים אחרים, הלא מדעת קרע אותם מחמת סיגוף וצער וגם אלו האחרים יקרעם. אך הנה מרדכי ואסתר היו מחולקים בדעות שונות. כי מרדכי עלה בדעתו להצמיח ישועה לבני ע"י סיגופים ותענית מחמת צער גלות השכינה ומהראוי שכל אחד ואחד ילבש שק ואפר. אך אסתר רוח אחרת היתה עמה כמו שכתוב: 'עֲבָדוּ אֶת ד' בְּשִׂמְחָה' ובזה יתעורר הרחמים כי השכינה אינה שורה מתוך העצבות - 'עַז וְחֻדָּה בְּמִקוּמוֹ'. ולזה כתיב 'וְתַלְבַּשׁ אֶסְתֵּר מַלְכוּת וְתַעֲמֹד בְּחֹצֵר בֵּית הַמֶּלֶךְ הַפְּנִימִית', ותעמוד בחצר מלכו של עולם כי ע"י השמחה מגיע למעלה העליונה.

'שהשמחה במעונו' - השמחה בבית הפנימי של הקב"ה (חגיגה י"ג).



וזה היתה כוונתה מאז כששלחה הבגדים להביאו לידי שמחה.

לכן בעת צמיחת הישועה הביאו לבוש מלכות והרכיבו ברחוב העיר עפ"י פקודת המלך להביאו לשמחה".  
(תפארת שלמה, רמזי פורים)

"ומה כתב שלבשה מלכות ולא נאמר ותלבש אסתר בגדי מלכות.. הנה נודע בגמרא שלבשתה רוח הקודש. כי הצדיקים ע"י מעשיהם הטובים הם מתקנים ומלבישים כבוד ותפארת לשכינה כפי שכתוב (אזמר בשבחין, זמר ליל ש"ק) 'בקשוטין אזלא ומאנין דלבושין', ר"ל ע"י הצדיקים הלומדים בתורה לשמה מתקנים קשוטי כלה להראות לפני הש"י ... וזהו סוד בגדי כהונה שנאמר בהם לכבוד ולתפארת. וע"ז אמר הכתוב 'כהניך ילבשו צדק' היא השכינה כנודע. וע"ז אמר (לכה דודי, קבלת שבת) התנערי מעפר קומי לבשי בגדי תפארתך עמי, ר"ל התנערי מעפר הגלות והעצבות קומי לבשי בגדי השכינה שהיא תפארתך עמי. וזהו סוד הענין של הלבושים הללו. וזה ענין הרמז במנהג הקדמונים שהיו מחליפין לבושיהם בימי הפורים בגדי איש לאשה ובגדי אשה לאיש ... לפי מה שבארנו היה להם הרמז על לבושי השכינה כמו באסתר ותשלח בגדים להלביש את מרדכי". (תפארת שלמה, מועדים)

### לסיכום:

כאשר אחשוורוש לבש בגדי כהונה הוא רצה להידמות לכהן גדול ולהראות כאילו כבר בטל כוחו מן העולם. מרדכי חשב שהתיקון יבוא דווקא על ידי לבישת בגדים צואים, שק ואפר. אך אסתר לימדה אותו שישנם שני צדדים בבגדים. לפעמים הבגד מתלבש על האדם כדבר פנימי המבטא את השכינה, את האור (בגדי כהונה, לבישת מלכות= שכינה) ולפעמים כדבר חיצוני (בגדי מלכות, שק, בגדי המלך אחשוורוש). בפורים, אנו לומדים שניתן לקחת את בגדי המלכות, עם הזהב והפאר, ולהביע בהם את הקדושה - 'כהניך ילבשו צדק'. ביום הזה, "בגדי הכהונה הם מכפרים", בפורים הכל שמח, מתוך הבנה ש'השמחה במעונו'. לעומת זאת, ביום הכיפורים, נכנס הכהן הגדול בבדי לבן אל קודש הקדשים, ללא תכשיטים. 'אל תתהדר לפני מלך'. לכן ביום הזה, כשאנו מבקשים כפרה על עצמנו, גם צמים ומתלבשים 'שק ואפר'.

